
JG校 オンライン集団指導 新中２生 募集要項 

 

 

STEP１ 受講前カウンセリング 

 オンライン集団指導の受講を希望される方は、まずは「受講前カウンセリング」にご参加ください。そこでは、お子様

の学習歴や現時点での志望校などをお聞きしながら、スムーズな学習スタートへ向けての準備を行います。 

   ★受講前カウンセリングのお申込みはこちらから。 

https://www.jolnet.com/form/online/counseling.php 

 

STEP２ 学力チェックテスト（数学・国語） 

 お子様の現状を把握し、オンライン集団指導での学習に必要なサポートの有無や他の学習プログラムのご紹介に

つきご提案差し上げるために、受講科目の「学力チェックテスト」をお受けいただきます。期日までに取り組んでいただ

き、「解答用紙のみ」ご提出いただきます。その解答用紙をオンライン集団指導での指導担当者が採点の上、フィー

ドバックとともにお返しいたします。ぜひ、今後の学習計画の参考になさってください。 

   ★受験のご案内は、「 STEP１ 受講前カウンセリング 」の際に行います。 

   ★入会の有無にかかわらず、無料で実施いたします。 

 

STEP３ 数学キャッチアップ講座 

 「 STEP２ 学力チェックテスト 」の結果から、オンライン集団指導の受講開始までに学習すべき単元が見出さ

れたお子様には、「数学キャッチアップ講座」をご用意いたしました。こちらは、「学力チェックテスト」の結果を踏まえ、

オンライン集団指導の指導担当者が補習授業を提案いたしますので、ぜひオンライン集団指導の開講までに、みな

さんと一緒のスタートラインに立てるようにしましょう。 

   ★数学キャッチアップ講座  担当：石川（レギュラー授業も担当します） 

    ●開講日   １２月２７日（金） ・ １月１０日（金） ・ １月１７日（金） 

    ●授業時間  7：30～8：40 ・ 8：50～10：00 

※すべて日本時間です。 １２月２７日（金） １月１０日（金） １月１７日（金） 

7：30～8：40 
数学キャッチアップ講座 

第１回 

数学キャッチアップ講座 

第３回 

数学キャッチアップ講座 

第５回 

8：40～8：50 休  憩 休  憩 休  憩 

8：50～10：00 
数学キャッチアップ講座 

第２回 

数学キャッチアップ講座 

第４回 

数学キャッチアップ講座 

第６回 

●カリキュラム ※第１回と第３回・第２回と第４回は、同じ内容です。 

第１回 正負の数と文字式 第４回 一次方程式 

第２回 一次方程式 第５回 方程式の利用 

第３回 正負の数と文字式 第６回 比例・反比例 

※オンライン集団指導担当の石川より、受講内容をご提案いたします。 

※必ずしも、「学力チェックテスト」を受けた方が全員対象になるわけではありません。 

https://www.jolnet.com/form/online/counseling.php


●受講費（１回分） 塾生：1,500円 ／ A会員：1,800円 ／ B会員：1,900円 

※すでに本帰国されている場合は、合計金額に消費税を加算いたします。 

 

STEP４ Trial Week（無料体験授業） 
 新年度開講にむけて、１月最終週に「実際のオンライン集団指導がどのように行われるか」を体験していただく、

「Trial Week（無料体験授業）」を実施いたします。翌週から始まる「新小５生」としてのオンライン集団指導を

実体験していただき、授業の進め方や授業内容、宿題の量などを確認していただきます。受講開始前の最後の

「確認」として、ご受講ください。 

    ★Trial Week（無料体験授業） 

     ●科目と日時 

・数学 １月２４日（金）7：30～10：00 （1 コマ 70分×2 コマ） 

・国語 １月２８日（火）7：30～10：00 （1 コマ 70分×2 コマ） 

 

※各科カリキュラムは、中１生の学習内容の復習として「第０回」の内容となります。 

※各科、入会の有無にかかわらず、次週から始まる「第１回」授業に向けた宿題が出ます。 

 

※２月１日（土）までに入会手続きを完了された方のみ、翌週から始まる

「新中２生」としてのオンライン集団指導を受講できます。 
 

STEP５ オンライン集団指導受講開始 
 受講開始に向けた諸連絡は、各科授業開始前の２月３日（月）にメールでお知らせいたしますので、受講開

始の準備をお願いします。 

★ご受講環境の整備について 

 □授業では、双方向で指導してまいりますので、Wi-Fi の一番強いところでご受講いただけますよう、ご準備くださ

い。場合によっては有線での接続をご検討ください。 

 

 □ご使用のデバイスのアップデートをお願いします。また、Zoom アプリの更新もお願いします。 

 

 □音量チェック（聞こえ具合等）とビデオ設定をご確認ください。 

 

 □背景に余計なものが移らないように部屋を整理していただき、お子様の顔がしっかり正面に映る位置にデバイス

を設置してください。 

   ※顔が映らない等、適切な画角での映像がない場合は、注意喚起いたします。 

 

 □お子様が必要に応じて、「ミュート」の ON・OFF、チャット送受信ができるように練習してください。 

 

 □授業参加時には、必ず参加者氏名を以下の通り設定してから入室するようにしてください。 

  ●「JOBA氏名（ふりがな）」の順で、すべて記入してください。 

     例  JOBA序場太郎（じょばたろう） 

  ※これは、いち早く指導担当者がお子様の名前と顔を把握し、授業の拡充を図るための大事なことですので、

お手数でも最初の数回は保護者様の方でもチェックをお願いします。 

  ※ご変更いただきませんと、場合によっては「待機室」から入室許可を出せない場合がありますので、ご協力くだ

さい。 

 

 


